РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040, г.Нурлат, ул.Советская, 117 Советская урамы, 117 иче йорт, Нурлат шәһәре, 423040
Телефон: (84345) 31925, 20702 факс 20673 E-mail: lmc.nur@tatar.rucafiT: https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

ПРИКАЗ
19.04,2023

БОЕРЫК
№ 384

«Об окончании учебного года»

Согласно приказу МОиНРТ № под-737/23 от 07.04.2023 г. (приложение)
и в целях организованного окончания 2022/2023 учебного года в
образовательных организациях Республики Татарстан, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
организованное завершение 2022/2023 учебного года, проведение

государственной итоговой аттестации выпускников IX (X), XI (XII) классов,
включая их допуск к государственной итоговой аттестации, и проведение
промежуточной аттестации обучающихся;

информирование работников общеобразовательных организаций,
общественности, родителей, обучающихся о порядке проведения
государственной итоговой аттестации выпускников IX (X), XI (XII) классов в
2023 году;
- проведение анализа деятельности образовательных организаций по освоению
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования;
- организацию и проведение пятидневных учебных сборов по основам
военной службы в 2022/2023 учебном году в рамках предмета «Основы
безопасности жизнедеятельности»;
- контроль деятельности общеобразовательных организаций по исполнению
требований, предъявляемых при хранении, оформлении, выдаче и учете
документов об основном общем и среднем общем образовании;
- торжественное проведение в выпускных классах праздничного мероприятия
«Последний звонок» 23 мая 2023 года с привлечением родителей,
общественности, средств массовой информации, обеспечив контроль
занятости выпускников в течение дня;

https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

- проведение выпускных вечеров в образовательных организациях Республики
Татарстан не ранее 23 июня 2023 года с соблюдением мер по обеспечению
безопасности (в том числе противопожарной) и предотвращению незаконных
действий в отношении детей, преподавательского и технического состава в
период проведения торжественных массовых мероприятий, организовав
дежурство с участием родителей (законных представителей) (с их согласия);
- организацию родительских собраний по проблемам воспитания, развития,
охраны здоровья и занятости детей в период предстоящих летних каникул;
- летнего отдыха детей, в том числе находящихся в социально-опасном
положении, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- предоставление дней отдыха работникам образовательных организаций за
отработанное время в выходные и нерабочие праздничные дни в ходе
государственной итоговой аттестации, а также контроль учета рабочего
времени педагогических работников, привлекаемых для проведения
государственной итоговой аттестации в пунктах проведения экзаменов;
3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования О\ . А.Н.Рахматуллина